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»آرمان‌ملی«‌گزارش‌می‌کند:

پايان ماراتن چانه زني دستمزد كارگران
‌‌با‌افزايش٣٩درصدي‌دسمزدها،‌کارفرمايان‌و‌کارگران‌رضايت‌دادند‌و‌به‌توافق‌رسيدند

صفحه 8

‌»آرمان‌ملی«‌از‌احتمال‌بازگشت‌
مجری‌برنامه‌‌‌٩0روايت‌می‌کند:

بازگشت عادل؟ - شبكه سه 
فروغي  ندارد ...

‌‌حميد‌شاه‌آبادی:‌تغيير‌برخی‌از‌مديران‌شبکه‌ها‌
اجتناب‌ناپذير‌است

»آرمان‌ملی«‌از‌بی‌توجهی‌مردم‌در‌رعايت‌
پروتکل‌هاگزارش‌می‌کند:‌

بهداشت درپايين ترين حد 
ظرف٤ماه اخير

‌‌‌‌کارشناسان:‌مردم‌خسته‌شده‌اند‌
و‌اعتنايی‌به‌کرونا‌‌‌ندارند

آرمان‌ملی:‌اگرچه حسادت ها و مدارا نداشتن ها عادل 
فردوسی پور را از رسانه ملی حذف کرد اما به نظر می رسد 
احتمال بازگشت او به رسانه ملی افزایش یافته است. این در 
حالی است که معاون سیمای رسانه ملی کنایه معناداری را ...

آرمان‌ملی:  »۱۸ درصد از افراد بالای ۱۸ سال گفته اند 
که به کرونا مبتا شده اند و ۱.۵ درصد اعام کرده اند از 
اعضای خانواده آنان کسی بر اثر کرونا فوت کرده است« اینها 
نظرسنجی یک مطالعه کشوری است که توسط پژوهشگاه ...

صفحه 3

همين‌صفحه

سخن روز

آقای بایدن یا قول شکن هستید یا ضعیف الاراده، از 
صراحت لهجه پوزش می خواهم، مگر شما نبودید که در ایام 
مبارزات انتخاباتی با قطعیت حرف از بازگشت سریع و بی قید 
و شرط به برجام می زدید؟ مگر شما نبودید که نور امید در 
دل ملت ایران و سایر ملل جهان به وجود آوردید که بعد از 
دوران تاریک دونالد ترامپ، قرار است شما دوران احترام و 

منافع متقابل را با کشورمان...

آقای بايدن ! قرار اين نبود

سیدعلی خرم
استاد دانشگاه - حقوق بین الملل

همين‌صفحه

صفحه2

یادداشت 2

یادداشت 1

این روزها بازارها شلوغند، کرونا بیداد می کند ولی 
بسیاری از مردم در خیابان ها گشتی می زنند تا شاید جنس 
ارزان تری بیابند و بخرند، دستفروش ها مشتری بیشتری 
دارند و بر هیاهوی شهر افزوده اند اما همه می دانند که 
بسیاری از خانواده ها همین روزها یکی از سخت ترین دوران 

خود را می گذرانند. آنها ...

حذف عادل فردوسی پور و پیامدهای آن یک معضل 
اجتماعی است که می توان از دریچه آسیب شناسی اجتماعی 
به آن نگاه کرد. در حقیقت پدیده ای مانند عادل فردوسی پور 
هم جنبه های اجتماعی و فردی و شخصیتی دارد. به عبارت 

دیگر، برخی مسائل اجتماعی سبب ...

عید فقرا كی فرا می رسد؟

فاصله رسانه هاي رسمي با نگاه مردم

جعفر گلابی
روزنامه نگار

اسماعیل قدیمی
استاد دانشگاه

 شماره 
968

فريدون‌مجلسی‌در‌گفت‌وگو‌با‌»آرمان‌ملی«:

صفحه 3

 گفت وگو،  تنها راه ؛ 
 -  ژاپن ميانجي 

مي شود
‌تمرکز‌بايدن‌
‌مذاکره‌با‌
ايران‌است
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یمیمی‌کند: »آرمانملی«گزارش

ني اتن چانه پايان ما

»آرمان

بهداشت درپايين ترين حد 

آرمان
که به کرونا مبت

اعضای خانواده آنان 
نظرسنجی یک مطالعه کشوری است که توسط پژوهشگاه ...

ه ره ره  ا شما شما
968

محمد‌جواد‌آرين‌منش،‌فعال‌سياسی‌اصولگرا‌درگفت‌وگو‌با‌»آرمان‌ملی«:

صفحه2صفحه 8

»آرمان‌ملی«‌از‌ضروت‌تشکيل‌دولت‌
ملی‌در‌1400گزارش‌می‌دهد

فرصت تشكيل 
»دولت ملی « 

درانتخابات ١٤٠٠
آرمان‌ملی:‌انتخابات ریاست جمهوری 
۱400 پیش رو است و جریانات سیاسی 
نیز همگام با دستگاه های اجرایی و نظارتی 
در پی برنامه ریزی جهت حضور هر چه 
مفید تر در انتخابات خردادماه هستند. 
در این بین اما عده ای ایده دولت ملی را 
مطرح می کنند؛ ایده ای که پیش از این 
نیز چندین بار مطرح شد اما صرفا در همان 
نظریه پردازی ماند و به مرحله اجرا و عمل 
نرسید. حال برخی معتقدند انتخابات 

پیش رو که ...

»آرمان‌ملي«‌از‌تخريب‌هاي‌مکرر‌دولت‌با‌
انگيزه‌هاي‌سياسي‌روايت‌مي‌کند:
 گروكشی انتخاباتی 

به بهانه معيشت!
صفحه7

صفحه3

‌گزارش»آرمان‌ملی«‌از‌عملکرد‌ديپلماسی‌
دولت‌دوازدهم:

 دلواپسان   دست  
 از    سر  برجام    
برنمي دارند

صفحه6

 تعدد كانديداها-ردصلاحيت ها؛ 
 دغدغه متفاوت اصولگرايان 

و اصلاح طلبان

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه8

صفحه2

سرمقاله:‌مرتضی‌مکی

‌هشدار‌دوجانبه‌
رافائل‌گروسی

اسماعيل‌قديمی

‌فاصله‌رسانه‌هاي‌رسمي‌
با‌نگاه‌مردم

ايرج‌خسرونيا‌

راه‌های‌دوری‌از‌خطرات‌
چهارشنبه‌سوری‌

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
ستار‌‌همدانی:

‌‌استقلال‌با‌‌‌اين‌کادر‌و‌بازيکنان‌
قهرمان‌می‌شود!

صفحه15

این روزها بازارها شلوغند، کرونا بیداد 
می کند ولی بسیاری از مردم در خیابان ها 
گشتی می زنند تا شاید جنس ارزان تری بیابند 
و بخرند، دستفروش ها مشتری بیشتری دارند 
و بر هیاهوی شهر افزوده اند اما همه می دانند 
که بسیاری از خانواده ها همین روزها یکی از 
سخت ترین دوران خود را می گذرانند. آنها 
مدت هاست گذارشان به بازار نیفتاده است 
وچون خبرهای ازدحام فروشگاه ها را می شنوند 
هم تعجب می کنند و هم حسرت می خورند! 
بچه های خیابان خود را سیاه می کنند و با 
لباس های قرمز و آشفته تنبک زنان از آمدن 
عیدی خبر می دهند که برایشان چندان هم 
از  بیشتر  شادی آفرین نیست. فقرای شهر 
همه تحلیلگران معنی تحریم را فهمیده اند و 
با پوست، گوشت و استخوانشان آن را لمس 
کرده اند. از وقتی کرونا آمد اوضاع غریبان شهر 
بدتر هم شد. حالا در بسیاری از خانه ها به روی 
کارگران خانه تکان بسته است. مردم به خاطر 
کرونا می ترسند آنها را به خانه خود دعوت 
کنند. پدرها و مادرهای بسیار از صبح از پی 
یافتن خانه ای برای تمیزکاری این در و آن در 
می زنند ولی آخرشب با دستان خالی به خانه 

بازمی گردند. تورم که امان همه را ربوده است 
و با تقای مسئولان می جنگد خدا می داند 
که با فقرا چه می کند؟ حالا دیگر جمعیت 
قابل ماحظه ای مهاجرت کرده اند! اما نه به خارج 
و نه از روستا به شهر بلکه از قشر متوسط به قشر 
ضعیف جامعه! قشر متوسطه جامعه روزبه روز 
کوچک تر و قشر مستمند بزرگ تر می شود. 
ظاهرا همه همت مسئولان برای مبارزه با فقر 
اولا در شعارها خاصه می شود و درثانی روی 
کمک ها و مساعدت های نقدی و کالایی متمرکز 
است و خبری از جذب سرمایه گذاری و ایجاد 
اشتغال های مولد و بلندمدت نیست! دولت برای 
رسیدگی اساسی به اقتصاد اقشار آسیب پذیر 
و برای توانمندسازی دائمی دهک های پایین 
جامعه با دستانی بسته امکان کار بلندمدت روی 
جذب سرمایه ها را ندارد و تا سرمایه ها وارد چرخه 
اقتصاد نشوند نه آنچنان اشتغالی ایجاد می شود 
و نه کمک های موردی به فقرا گرهی از کاف 
سردرگم اقتصاد کشور باز خواهد کرد. جالب 
اینکه همان ها که مستقیم و غیرمستقیم اوضاع 
کشور را به این روز انداخته اند برای رسیدن به 
کرسی ریاست جمهوری سر و دست می شکنند 
و در برابر سوال های جدی و اساسی جز مشتی 
شعار چیزی تحویل نمی دهند. ناکارآمدی ها و 
ساختار معیوب دولتی و خطای مدیریت ها البته 
مشکل سازند ولی مزید بر علت اند، مشکات 

اساسی را باید در جای دیگر جست وجو کرد.
ادامه‌صفحه‌11

آقای بایدن یا قول شکن هستید 
یا ضعیف الاراده، از صراحت لهجه پوزش 
می خواهم، مگر شما نبودید که در ایام 
مبارزات انتخاباتی با قطعیت حرف از بازگشت 
سریع و بی قید و شرط به برجام می زدید؟ مگر 
شما نبودید که نور امید در دل ملت ایران و 
سایر ملل جهان به وجود آوردید که بعد از 
دوران تاریک دونالد ترامپ، قرار است شما 
دوران احترام و منافع متقابل را با کشورمان و 
سایر کشورها شروع کنید؟ مگر شما سخن از 
مذاکره و تاش های دیپلماتیک نگفتید؟ مگر 
ایران با صراحت و با عاقه از روز اول حکومت 
شما، اعام نکرده که آماده است همه آنچه 
را در زمینه هسته ای و در چارچوب برجام 
جلو رفته، برگرداند منوط به اینکه شما هم 
تحریم های من درآوردی و فراقانونی دونالد 
ترامپ را بردارید و به برجام برگردید؟ پس 

چی شد؟ آیا دنبال بهانه می گردید تا قولتان 
را بشکنید؟ یا آنقدر جمهوریخواهان، لابی 
اسرائیل و سایر متحدین به شما فشار وارد 
آورده اند که تاب تحمل ندارید و تسلیم آنها 
شده اید که بازگشت شما به برجام، سریع 
و بی قید و شرط نباشد؟ آیا فکر می کنید 
پول های ایران در کره جنوبی، ژاپن، هند، 
چین و دیگر کشورها از آن آمریکاست که 
شما باید تصمیم بگیرید که آیا در اختیار 
ایران قرار بگیرد یا خیر؟ اگر تمام پول های 
ملت ایران در این کشورها آزاد شوند، تازه 
با هم بی حساب می شویم و هیچ منتی سر 
ما ندارید. خواهشا نفرمایید اگر پول های 
ایران آزاد شوند صرف تروریسم، سیاست 
منطقه ای و از این قبیل می شود! اولا شما چه 
کاره اید که درباره ایران تصمیم بگیرید؟ ثانیا 
شما و اسرائیل، عربستان و بقیه هم پیمانان 
اروپایی تان صدها برابر پول ملت خود را تلف 
و صرف تروریسم و سیاست خاورمیانه ای 

می کنید، بنا به ضرب المثل ایرانی،... 
ادامه‌صفحه‌2

دولت هایی که از بعد انقاب بر سر کار بوده اند و منتقدان 
این دولت ها  از  آنگونه وانمود می کنند که هیچ کدام 
نتوانسته اند اقتصاد را سروسامان بدهند، این نهاد دولت است 
که تضعیف می شود. پس هنگامی که شهروندان ببینند که 
بعد از جنگ تحمیلی چهار رئیس جمهوری با چهار گرایش 
مختلف بر سر کار آمده اند و هیچ کدام هم نتوانسته اند به 
اقتصاد سر و سامان بدهند و رفاه مادی را افزایش دهند، دولت 
را اساسا ناکارآمد می دانند و همین امر هم باعث می شود تا 
مردم رغبت آنچنانی برای حضور در انتخابات نداشته باشند. 
بنابراین آنهایی که به این می اندیشند که مشارکت را بیشتر 
کنند باید به درازمدت فکر کنند و بدانند که همین یک یا ۲ 
دوره ریاست جمهوری نیست و اگر نهاد دولت تخریب شود، 
اعتماد مردم هم سست می شود و همانگونه که در مجلس 
یازدهم مشارکت کم شد در انتخابات ۱400 هم سطح 
مشارکت پایین می آید. در شرایط فعلی مشکل اصلی دولت و 
کشور این است که تولید ثروت اتفاق نمی افتد و درآمدی که 
خارج از آن چیزی که موجود است دیده نمی شود. به دلیل 
اینکه موتور رشد اقتصادی، سرمایه گذاری است و در این 
کشور هم حدود ۱0 سال است که سرمایه گذاری در مدار 
منفی است. قدرت خرید مردم کم شده و بخش خصوصی 
هم انگیزه ای برای سرمایه گذاری ندارد، نفت هم که صادر 
نمی شود و در شرایط فعلی شرایط سخت شده است. پس باید 
راه ورود منابع ارزی به داخل کشور باز شود یا اینکه تحریم ها را 
برطرف کنیم یا خنثی کنیم تا راه ورود سرمایه های خارجی به 
کشور باز شود یا اینکه پول های بلوکه شده ایران در کشورهای 

دیگر گرفته شود.

 محمدصادق جنان  صفت
تحلیلگر مسائل اقتصادی  

 تاثیر تخريب دولت بر كاهش مشاركت 

عید فقرا كی فرا می رسد؟

آقای بايدن قرار اين نبود!

جعفر گلابی
روزنامه نگار

سیدعلی خرم
 استاد دانشگاه

حقوق بین الملل

 سیدمحمد صدر: 
 برجام نتیجه 

یک  دیپلماسی 
برد- برد بود

‌سيدحسن‌خميني‌
قطعا‌يك‌ظرفيت‌است




